
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2022 № 219

О внесении изменения в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 16.11.2016№ 278 «Об утверждении Положения о
порядке установления причин нарушения

законодательства о градостроительной деятельности на
территории Сосновского муниципального района

Нижегородской области»
В соответствии с распоряжением Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 11.01.2021 №13-л «О введении
отдела строительства, архитектуры и градостроительной деятельности управления
жилищно-коммунального хозяйства и чрезвычайных ситуаций Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области», в целях уточнения
данных, Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской
области постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области 16.11.2016 № 278 «Об утверждении Положения о
порядке установления причин нарушения законодательства о градостроительной
деятельности на территории Сосновского муниципального района Нижегородской
области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на

начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительной деятельности
управления жилищно-коммунального хозяйства и чрезвычайных ситуаций
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(А.В.Аникин).».

2.Внести в Положение о порядке установления причин нарушения
законодательства о градостроительной деятельности на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области, утвержденное Постановлением
(далее – Положение), следующие изменения:

2.1.В пункте 2.6 части 2 «Порядок установления причин» Положения слова
«представитель сектора строительства и архитектуры» изменить на «представитель
отдела строительства, архитектуры и градостроительной деятельности».

3.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего
постановления путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая
централизованная библиотечная система Сосновского муниципального района», а
также разместить настоящее постановление в установленном порядке в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

4.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник»
(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Сосновский вестник».

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин


